UCHWALA NR VI1/124/2019
RADY MIASTA GLIWICE

z dnia 11 lipca 2019 r.
w sprawie oceny stanu zabezpieczenia przeciwpowodziowego Miasta Gliwice
Na podstawie art. 18 ust 2 pkt 15 ustawy zdnia 8 marca 1990 r. o samorzadzie gminnym (tj. Dz.U.
z 2019r., poz.506) wzwigzku zart. 92 ust 1 pkt2iart. 12 pkt9d ustawy zdnia 5 czerwca 1998r.

o samorzadzie powiatowym (t.j. Dz. U. 22019 r. poz. 511) na wniosek Prezydenta Miasta

Rada Miasta Gliwice
uchwala, co nastepuje:

§ 1. Dokona¢ pozytywnej oceny zabezpieczenia przeciwpowodziowego Miasta Gliwice w roku
2018 opisanego w informacji stanowiacej zatacznik do niniejszej uchwaty.

§ 2. Wykonanie uchwaty powierza si¢ Prezydentowi Miasta Gliwice.

§ 3. Uchwatla wchodzi w zycie z dniem podje¢cia.

Przewodniczacy Rady Miasta
Gliwice

Marek Pszonak

Id: AD52284D-5AC0-468B-B81A-0AA826E8F312. Podpisany Strona 1



Zatacznik do uchwaty Nr VII1/124/2019
Rady Miasta Gliwice
z dnia 11 lipca 2019 r.

Gliwice, 15.02.2019 r.

INFORMACJA O STANIE ZABEZPIECZENIA PRZECIWPOWODZIOWEGO
MIASTA GLIWICE

I. Podstawa prawna.

Ustawa z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorzadzie powiatowym:

Art. 12. Do wyltacznej wiasciwosci rady powiatu nalezy:

9d) dokonywanie oceny stanu bezpieczenstwa przeciwpozarowego

i zabezpieczenia przeciwpowodziowego powiatu.

II. Informacje ogdine.

Wojewddztwo Slagskie lezy na wododziale gérnych biegdéw rzeki Wisty i rzeki Odry.
Nalezy do rejondéw o s$rednim zagrozeniu powodziowym w skali kraju. Przyczynami
wezbran na tym terenie sg najczesciej opady nawalne lub rozlewowe w okresie letnim,
gtéwnie w lipcu i sierpniu. Roztopowe powodzie wiosenne wystepujg bardzo rzadko i nie
przybierajg wielkich rozmiaréow.

Gliwice — miasto na prawach powiatu zajmuje powierzchnie 133,4 km?2 i stanowi
najbardziej ku zachodowi wysunieta jednostke zespotu miast Wojewddztwa Slaskiego.
Zlokalizowane jest w S$rodkowej czesci zlewni rzeki Ktodnicy, na terenach ptaskich,
zdeformowanych dziatalnoscig cztowieka (zmiany zwigzane z dziatalnoscig gornicza,
nasypy, wiadukty, tereny silnie zurbanizowane). Na terenie Gliwic, w gérnej czesci zlewni

rzeki Ktodnicy znajduje sie wiekszos$¢ doptywdw rzeki (doptywy prawostronne).

III. Siec¢ rzeczna i potoki na terenie miasta Gliwice.

W centrum miasta, jako lewobrzezny doptyw uchodzi do rzeki Kiodnicy potok
Ostropka. W dolnym odcinku, na potnocno-zachodnich granicach miasta, w poblizu ujscia
rzeki Ktodnicy do zbiornika wodnego Dzierzno Duze, po stronie lewej doptywa potok
Koztéwka. Od Portu Gliwice w dzielnicy tabedy rzeka Ktodnica do zbiornika Dzierzno Duze

ptynie wzdtuz Kanatu Gliwickiego.

Zestawienie rzek i potokdw na obszarze Gliwic

Lp. Nazwa cieku Dtugosc¢ odcinka Odbiornik - Nazwa
(km od - do) cieku [km] strona doptywu administratora
1. |rzeka Ktodnica rz. Odra Panstwowe Gospo-
km 40+400 - 55+000 |14,600 brzeg prawy darstwo Wodne
Wody Polskie
1

Id: AD52284D-5AC0-468B-B81A-0AA826E8F312. Podpisany Strona 1



RZGW Gliwice
2. | Kanat Gliwicki rz. Odra Panstwowe Gospo-
km 39+400 - 35+400 (4,000 brzeg prawy darstwo Wodne
Wody Polskie
RZGW Gliwice
3. |potok Czarniawka rz. Ktodnica Panstwowe
km 0+000 - 2+100 {2,100 brzeg prawy Gospodarstwo
Wodne Wody
Polskie
RZGW Gliwice
4. |potok Guido rz. Ktodnica PU UM Gliwice
km 04000 - 24000 1,945 brzeg prawy
5. |rzeka Bytomka rz. Ktodnica Panstwowe Gospo-
km 0+000 - 3+300 |3,300 brzeg prawy darstwo Wodne
Wody Polskie
RZGW Gliwice
6. |potok Rokitnicki rzeka Bytomka Panstwowe Gospo-
km 04000 - 34074 3,074 brzeg prawy darstwo Wodne
Wody Polskie
RZGW Gliwice
PU UM Gliwice
7. | potok Ostropka 5,950 rz. Ktodnica Panstwowe Gospo-
z prawym doptywem brzeg lewy darstwo Wodne
Doa Wody Polskie
km 0+000 - 5+950 RZGW Gliwice
PU UM Gliwice
8. |potok Koztdowka rz. Ktodnica Panstwowe Gospo-
km 04000 - 0+655  |3,185 brzeg lewy darstwo ~ Wodne
34070 - 54600 Wody Polskie
RZGW Gliwice
PWiK
9. |potok Ligocki rz. Ktodnica PU UM Gliwice
km 0+000 - 1+900 1,900 brzeg lewy
Zestawienie charakterystycznych standw wody dla posterunkéw wodowskazowych
Lp. Wodowskaz Km rzeki Rzedna zera Stan Stan
wodowskazu ostrzegawczy alarmowy
1. | Klodnica - 464200 210,87 160 220
Berbeckiego
2. | Bytomka - 2+700 220,84 200 230
Chorzowska

IV. Utrzymanie wod (rzeki i potoki) w 2018 r.

Utworzenie od 1 stycznia 2018 roku Panstwowego Gospodarstwa Wodnego Wody

Polskie jest najistotniejszg zmiang organizacyjnga wprowadzong przez nowe Prawo wodne.

Id: AD52284D-5AC0-468B-B81A-0AA826E8F312. Podpisany

Strona 2




Nowe przepisy okreslaja podziat panstwa w zakresie zarzadzania zasobami wodnymi. Od
poczatku 2018 roku oprocz dotychczasowych dorzeczy i regiondw wodnych wyrdézniamy
takze zlewnie, ktore zostaty zdefiniowane przez ustawodawce jako: ,obszar ladu,
z ktérego caly sptyw powierzchniowy wod jest odprowadzany przez system strug,
strumieni, potokow, rzek i kanatéw do wybranego przekroju cieku”.

Jednostkami organizacyjnymi wchodzacymi w sktad Panstwowego Gospodarstwa
Wodnego Wody Polskie sg: Krajowy Zarzad Gospodarki Wodnej z siedzibg w Warszawie,
regionalne zarzady gospodarki wodnej z siedzibami w jedenastu miastach (w poréwnaniu
ze stanem obecnym dodatkowo w Biatymstoku, Bydgoszczy, Lublinie i Rzeszowie), na
ktorych czele stojg dyrektorzy regionalnych zarzaddéw gospodarki wodnej, zarzady zlewni
z dyrektorami zarzgddw zlewni oraz nadzory wodne z kierownikami nadzoréw wodnych.
Organem Wod Polskich kierujgcym ich dziatalnoscig jest Prezes Waéd Polskich.

Wody Polskie — jako panstwowa osoba prawna - wykonujg zadania realizowane miedzy
innymi przez obecnego Prezesa Krajowego Zarzadu Gospodarki Wodnej i obecnych
dyrektoréw regionalnych zarzadéw gospodarki wodnej, ktore to organy od 1 stycznia
ubiegtego roku zostaty zniesione. Z kolei Krajowy Zarzad Gospodarki Wodnej oraz
regionalne zarzady gospodarki wodnej przestaty by¢ panstwowymi jednostkami
budzetowymi i jako jednostki organizacyjne zostaty wigczone w strukture Wod Polskich.
Od 2018 roku Wody Polskie przejety prawa i obowigzki, zobowigzania oraz naleznosci
dotychczasowego Krajowego Zarzadu Gospodarki Wodnej i regionalnych zarzadéow

gospodarki wodnej.

W roku 2018, na terenie miasta Gliwice, utrzymaniem i konserwacjg ciekdw wodnych
i urzadzen na nich zlokalizowanych zajmowaty sie:
1. Miasto Gliwice - Wydziat Przedsiewzie¢ Gospodarczych i Ustug Komunalnych Urzedu

Miejskiego w Gliwicach,

2. Panstwowe Gospodarstwo Wodne Wody Polskie - Zarzad Zlewni w Gliwicach.
a) Panstwowe Gospodarstwo Wodne Wody Polskie - Zarzad Zlewni
w Gliwicach.

W roku 2018 na terenie miasta Gliwice zostaty wykonane prace konserwacyjne potoku
Ostropka w km 1+4+380-1+450 oraz 1+650-5+300 (odcinkowo) tj. na tacznej dtugosci
1,885 km, obejmujgce: wykoszenie porostéw ze skarp i dna wraz z wygrabieniem,
hakowanie roslin korzenigcych sie w dnie, usuniecie namutu z dna oraz wycinke
zakrzaczen wraz z uporzadkowaniem terenu po wycince - taczny koszt robét 22 776,06 zt
brutto. Przeprowadzona konserwacja potoku miata za zadanie udrozni¢ koryto w celu
zapewnienia swobodnego sptywu woéd, a tym samym zminimalizowania ryzyka
wystagpienia podtopien terenéw przylegtych.

Na 2019 r. zaplanowano wykona¢ nastepujgce zadania:

= konserwacja rzeki Bytomki (odcinkowo),

Id: AD52284D-5AC0-468B-B81A-0AA826E8F312. Podpisany Strona 3



= konserwacja rzeki Ktodnicy (odcinkowo),
» konserwacja potoku Koztéwka (z wytaczeniem odcinkdéw utrzymywanych przez PWiK

Gliwice),

» konserwacja potoku Ostropka w km 1+380-1+450 oraz 1+650-5+300

(z wytaczeniem odcinkow utrzymywanych przez UM Gliwice),

» konserwacja potoku Rokitnickiego w km 0+000-3+000 (z wytaczeniem odcinkéw
utrzymywanych przez UM Gliwice),

» konserwacja watdéw rzeki Ktodnicy,

» konserwacja watdéw rzeki Bytomki,

= biezgce usuwanie zatoréw i monitorowanie stanu urzadzen.

Realizacja wyzej wymienionych zadan uzalezniona jest od wielkosci przyznanych srodkow

z budzetu panstwa.

Waly przeciwpowodziowe i jazy sq w dobrym stanie i nie jest planowana ich odbudowa
i modernizacja.

Niezaleznie od powyzszego prowadzone sg roboty modernizacyjne na $luzie tabedy.
Do konca ubiegtego roku wykonano remont awanportu dolnego i gérnego, wiekszos¢ prac
w budynkach sterowni, socjalnym, maszynowni, rurociqgu obiegowym, odmulono
awanport dolny i gorny. Zakonczono roboty w komorze potudniowej. Koszt robdt
sw ubiegtym roku wynidst 956 686,84 zt brutto.

Rozpoczeto remont komory pétnocnej sluzy.

b) Miasto Gliwice - Wydzial Przedsiewzie¢ Gospodarczych i Uslug
Komunalinych.

Wykaz zadan zrealizowanych w 2018 r.:

Lp. | Nazwa zadania | Poniesione nakfady w zt
Ustugi
1 Konserwacja i biezace utrzymanie
kanalizacji deszczowej, rowow
komunalnych, potokéw komunal-
nych, czyszczenie separatorow 3 085 108,57

kanalizacji deszczowej DTS, biezaca
obstuga przepompowni kanalizacji
deszczowej.

Ustugi w zakresie opracowania dokumentacji technicznej
2 Wykonanie dokumentacji
projektowej zbiornikéw
retencyjnych na potokach Ostropka,
Cienka, zaprojektowanie suchego
zbiornika przeciwpowodziowego na
rzece Ktodnicy, wykonanie
koreferatu dla dokumentacji
projektowej zbiornika retencyjnego
na potoku Wajtowianka (Doa),
inwentaryzacja stanu kanalizacji
deszczowej w ul. Pszczynskiej.

925 573,49

Remonty

Id: AD52284D-5AC0-468B-B81A-0AA826E8F312. Podpisany Strona 4



Remonty biezace kanalizacji
deszczowej oraz awaryjny remont
rowow przy ul. Wrzosowej,
Spacerowej, Sw. Jacka oraz potoku
Cienka.

1783 154,42

Inwestycje

Modernizacja oraz przebudowa
kanalizacji deszczowej w rejonie ulic
Bojkowskiej, Torunskiej,
tukasiewicza, Dworskiej.

7 999 011,84

Inwestycje dofinansowane

Odwodnienie Potudniowej KSSE -
obszar ul. Bojkowskiej.

930 727,18

Odwodnienie terendéw potozonych
pomiedzy Autostradg A4,

ul. Rybnicka, potokiem Doa

a ul. Biegusa w Gliwicach - etap I.

388 497,08

Zabudowa urzadzenia
podczyszczajacego dla zadania
przebudowy kanalizacji deszczowej
w ul. Dworskiej.

26 552,84

Budowa i przebudowa sieci
kanalizacji w celu odwodnienia
terendéw potozonych pomiedzy
Autostradg A4, ul. Rybnicka,
potokiem Doa a ul. Biegusa

w Gliwicach - etap II.

1322 270,29

Przebudowa kanalizacji deszczowej
w ul. Chorzowskiej wraz z zabudowg
urzadzenia podczyszczajgcego oraz
remont wylotu do rzeki Bytomki.

2 054 100,00

10

Budowa kanalizacji  deszczowej
w ul. Magnolii.

1322 918,10

11

Budowa kanalizacji deszczowej w ul.
Begonii wraz z budowa urzadzenia
podczyszczajacego oraz wylotu do
rowu RM.

3289 020,00

W roku 2019 zaplanowano dokonczenie oraz realizacje nastepujacych zadan:

Lp. | Nazwa zadania

| Planowane nakifady

Ustugi

1

Utrzymanie rowdéw i potokéw komunalnych,
awaryjne koszenie brzegow Klodnicy, biezace
utrzymanie kanalizacji deszczowej,
czyszczenie zbiornikow retencyjnych
i separatoréw, obstuga przepompowni .

4 598 906,94

Remonty

Remonty biezace kanalizacji deszczowej,
awaryjny remont rowow przy ul. Wrzosowej,
Spacerowej, Sw. Jacka oraz potoku Cienka.

2 033 253,05

Inwestycje

Modernizacja kanalizacji deszczowej na terenie
miasta.

8 000 000,00

zadan

Ustugi w zakresie opracowania dokumentacji technicznej - dokonczenie

Id: AD52284D-5AC0-468B-B81A-0AA826E8F312. Podpisany

Strona 5



4 Zaprojektowanie suchego zbiornika
przeciwpowodziowego na rzece Kfodnicy,
zbiornikéw retencyjnych na potokach
Ostropka i Cienka oraz dokumentacja 716 378,00
projektowa kanalizacji deszczowej w ulicach:
Kniejowej, Las tabedzki, Swierkowej, Pod
Borem, Gajowej.

Ustugi w zakresie opracowania dokumentacji technicznej - realizacja zadan
5 Wykonanie dokumentacji projektowej
odwodnienia ulic Goduli, Nadbrzeznej,
Al. Sikornik, ul. Bieszczadzkiej, przebudowy 292 617,00
kanalizacji deszczowej w ul. Krolewskiej
Tamy.

6 Wykonanie dokumentacji technicznej budowy
kanalizacji deszczowej w ul. Wiertniczej, 115 060,35
Zbozowej, Owczarskiej, Noakowskiego.

7 Opracowanie koncepcji stworzenia warunkow
dla przysztych inwestycji przy ul. Czapli

i Bojkowskiej wraz z przygotowaniem
pomiaréow geodezyjnych.

8 Nabycie sieci kanalizacji deszczowej wraz

z elementami towarzyszacymi.

59 655,00

226 950,00

W roku 2019 planuje sie dokonczenie oraz realizacje nastepujacych dofinansowanych

zadan:

Lp. | Nazwa zadania Przewidywane Przewidziany
naktady na termin
realizacje realizacji
zadania

1 Odwodnienie Potudniowej KSSE - obszar 2 306 700,22 2016-2019

ul. Bojkowskiej.

2 Odwodnienie terenéw potozonych pomiedzy 2 401 531,18 2018-2019

Autostradg A4, ul. Rybnicka, potokiem Doa a
ul. Biegusa w Gliwicach - etap L.

3 Zabudowa urzadzen podczyszczajacych dla 816 991,92 2018-2019
zadania przebudowy kanalizacji deszczowej
w ul. Dworskiej - etap IV.

4 Budowa i przebudowa sieci kanalizacji 1714 382,54 2018-2019
deszczowej w celu odwodnienia terenow
potozonych pomiedzy autostradg A4,

ul. Rybnicka, potokiem Doa a ul. Biegusa
w Gliwicach - etap II.

5 Budowa i przebudowa sieci kanalizacji 1 365 981,47 2019
deszczowej w celu odwodnienia terenow
potozonych pomiedzy autostradg A4,

ul. Rybnicka, potokiem Doa a ul. Biegusa
w Gliwicach - etap IV.

6 Przebudowa kanalizacji deszczowej 623 864,36 2019
w ul. ks. Jerzego Popietuszki wraz

z zabudowg urzadzenia podczyszczajacego
w systemie zaprojektuj i wybuduj.

7 Budowa i przebudowa sieci kanalizacji 1 755 850,46 2019-2020
deszczowej w celu odwodnienia terendéw
potozonych pomiedzy autostradg A4,

ul. Rybnicka, potokiem Doa a ul. Biegusa

Id: AD52284D-5AC0-468B-B81A-0AA826E8F312. Podpisany Strona 6



w Gliwicach - etap III.
8 Zabudowa urzadzen podczyszczajacych na 2 610 000,00 2019-2020
wylotach kanalizacji deszczowej do rzeki
Ktodnicy w Gliwicach na odcinku od

ul. Wroctawskiej do ul. Berbeckiego

w ramach zadania Restytucja koryta rzeki
Ktodnicy w Gliwicach na odc. 750 mb.

9 Zabudowa urzadzen podczyszczajacych na 1 003 882,27 2019-2020
wylotach do ciekéw w miescie z zabudowg
retencji, remontem wylotéw, skarp, ciekow
i rzek (14, 15, 18, 40, 41 rz. Ktodnica)

w systemie zaprojektuj i wybuduj.

10 Odwodnienie obszaru dzielnicy Brzezinka 15 351 307,00 2019-2020
Potudnie w Gliwicach - sieci kanalizacji
deszczowej wraz z budowg zbiornika
retencyjnego w systemie zaprojektuj

i wybuduj.

11 Budowa inteligentnego systemu zarzadzania 3100 000,00 2019-2020
siecig kanalizacji deszczowej w systemie
zaprojektuj i wybuduj.

Uzupetnieniem powyzszego materiatu jest Mapa modernizacji sieci kanalizacji
deszczowej znajdujaca w zataczniku nr 1.

Istotnym elementem zmniejszajacym wystepowanie miejscowych podtopien byta
wymiana w 2016 r. krat na potoku Ostropka w podanych ponizej lokalizacjach. Nowe
kraty umozliwiajg sprawniejszg regulacje przeptywu waod.

ul. Dolnej Wsi 6 ' ul. Stowackiego 2A

W razie koniecznosci dyspozytorzy PCZK zlecaja (wskazanej przez Wydziat
Przedsiewzie¢ Gospodarczych i Ustug Komunalnych) firmie prace interwencyjne majace

na celu oczyszczenie krat na potokach (gtéwnie przy ul. Stowackiego i Nowym Swiecie).

V. Zagrozenia powodziowe na terenie miasta Gliwice.

Ryzyko powodziowe spowodowane jest od wielu lat m.in. na skutek zasypania
lezacego na granicy Zabrza i Gierattowic zbiornika WN 35; przejmowat on czes¢ wad
powodziowych rzeki Ktodnicy. Potozenie miasta oraz rozbudowa infrastruktury drogowej

na terenie takich miast jak Katowice, Ruda élaska, Gierattowice, Zabrze sprawiajq, ze to

Id: AD52284D-5AC0-468B-B81A-0AA826E8F312. Podpisany Strona 7



wiasnie w Gliwicach nastepuje kumulacja wéd sptywajacych z poszczegdlnych zlewni.
W ciggu ostatnich paru lat odnotowujemy bardzo dynamiczne przyrosty poziomow
gliwickich rzek i potokéw (w bardzo krétkim czasie).

Prezydent Miasta Gliwice ostatni raz ogtaszal dwukrotnie pogotowie
przeciwpowodziowe w roku 2013 w dniach 3 maja i 4 czerwca - z uwagi na
przekroczony i utrzymujacy sie stan ostrzegawczy (powyzej 160 cm). W latach
2014-2018 stany ostrzegawcze dla Klodnicy i Bytomki przekraczane byly
kilkukrotnie, jednak z uwagi na krotkotrwaly charakter opadow nie bylo

koniecznosci ogloszenia przez Prezydenta pogotowia przeciwpowodziowego.

Na terenie miasta nastepujace rejony zagrozone sa podtopieniem w wyniku
wystgpienia rzek i potokéw z koryt oraz nagromadzenia wod opadowych lub cofki wody
w kanalizacji deszczowej (Zatacznik nr 2):

1. Teren zamkniety ulicami: Kujawskg, Marii Sktodowskiej Curie, Kaszubska, Zimnej
Wody, Konarskiego ciggnacy sie do lodowiska Tafla. Obejmuje swym zasiegiem
catos¢ ulicy Kaszubskiej, Banacha, duzg czes¢ ul. Akademickiej. Zagrozone
obiekty Politechniki Slaskiej. Teren mocno zurbanizowany.

2. Teren po obu stronach rzeki Kiodnicy lezacy w obrebie ulic Krélewskiej Tamy,
Panewnickiej, Kujawskiej obejmujacy ogrdédki dziatkowe.

3. Teren wzdtuz ulicy Stowackiego w dolinie potoku Ostropka (faki).

4. Teren po obu stronach ulicy Chorzowskiej ciggnacy sie wzdtuz rzeki Bytomki od
DK88 na potudnie - przy bardzo wysokim stanie wody.

5. Teren wzdtuz rzeki Bytomki lezacy przy ulicy Krélewskiej Tamy w poblizu PEC
Gliwice (nieuzytki).

Wyzej wymienione rejony zagrozen ustalone zostaly na bazie doswiadczen

z lat 1997 - 2010. Powierzchnia rejonéw zagrozonych wykazana przez KZGW
w duzej czesci pokrywa sie z powyzszym opisem z nastepujacymi roznicami:

1. Teren powiekszony jest az do ul. tuzyckiej i Zwyciestwa oraz obejmuje wiekszos¢

tak Ktodnickich i Park Chrobrego.
. Powierzchnia terenu w przyblizeniu zgodna.
. Rejon niewyszczegdlniony (tu powstang dwa zbiorniki retencyjne).
. Obszar zagrozony przesuniety pomiedzy A1/DK88/ul. Chorzowska.

. Rejon niewyszczegdlniony.

A A~ W N

. Wykazane tereny wzdtuz ul. Portowej w rejonie fabryki Opla.

W sytuacji wystapienia szczegdlnie nawalnych deszczéw mogg wystapi¢ lokalne
podtopienia w innych niz wyzej wymienione rejony miasta. W latach 2012 - 2018

kilkukrotnemu podtopieniu ulegaty nastepujace ulice: Dolnej Wsi, Pszczynska, Sliwki,

Id: AD52284D-5AC0-468B-B81A-0AA826E8F312. Podpisany Strona 8



Dabrowskiego, Folwarczna, Piwna, Bt. Czestawa, Wyczdétkowskiego, Jana Nowaka
Jezioranskiego, Plebanska, Chorzowska, Kujawska. Podtopienia miaty zazwyczaj
charakter punktowy i kréotkotrwaty. Pozostate przypadki odnotowane przez Powiatowe
Centrum Zarzadzania Kryzysowego w powyzszym okresie dotyczyly pojedynczych

lokalizaciji.

Zjawisko powodzi btyskawicznej — podtopienia z dnia 31 lipca 2016 r.
Wystgpienie powodzi btyskawicznych trudne jest do prognozowania. Cho¢ sg to
zjawiska zazwyczaj o lokalnej skali, to moga wyrzadzi¢ powazne szkody. Przyktadem
takiej powodzi, byt 31 lipca 2016 r., gdy przez Gliwice przeszta gwattowna burza
z nawalnymi opadami deszczu oraz gradu - suma opadu wyniosta blisko 60 I/m?2
w krotkim odstepie czasu. Intensywny opad, jak réwniez nagty sptyw powierzchniowy
doprowadzity do podtopien - najwieksze odnotowano na pograniczu trzech osiedli:
Wojtowej Wsi, Srédmieécia oraz Sikornika (w rejonie ul. Stowackiego, Nowy Swiat oraz
Zygmunta Starego). Ponadto czesciowo zostaty =zalane pomieszczenia Szpitala

Wielospecjalistycznego przy ul. Kosciuszki 1.

2016-07-31 15:00 = 264 cm

Na wodowskazie IMGW przy ul. Berbeckiego najwyzszy odnotowany poziom wody
w rzece Klodnicy wynidést 264 cm, tym samym stan alarmowy (220 cm) zostat
przekroczony o 44 cm (powyzszy wykres oraz dane w tabeli nr 5 pochodzg z Monitora
IMGW). Potwierdzeniem dynamicznej sytuacji oraz gwattownego wzrostu poziomu wody
jest ponizsze zestawienie:

Tabela 5. Zestawienie poziomu rzeki Ktodnicy z wodowskazu przy ul. Berbeckiego.

Data i godzina Poziom wody [cm]
2016-07-31 13:00 83
2016-07-31 14:00 183
2016-07-31 15:00 251

9

Id: AD52284D-5AC0-468B-B81A-0AA826E8F312. Podpisany Strona 9



2016-07-31 19:00 230
2016-07-31 22:00 192
2016-07-31 0:00 201
2016-08-01 2:00 203
2016-08-01 4:00 192
2016-08-01 6:00 179

Widok na rzeke Ktodnice z ktadki przy ul. Berbeckiego.

Podtopienia z dnia 3 maja 2018 r.

Twoje Glwice / PB

3 maja 2018 r. przez wiekszg cze$¢ miasta przeszty nawalne opady deszczu oraz

nadzwyczaj duze opady gradu zwigzane z wielokomorkowa burzg (burza sktadajaca sie

z potaczonych ze sobg mniejszych komédrek burzowych). Suma opaddw na terenie miasta

(w zaleznosci od lokalizacji deszczomierzy - dane z PWiK) wyniosta od ok. 20 I/m? do

nawet 32 I/m? w czasie ok. 40 min. Dodatkowo topniejacy grad powodowat zwiekszenie

ilosci naptywajacej wody, dlatego suma opaddéw lokalnie mogta przekraczaé¢ ponad

40 I/m2. W sumie Powiatowe Centrum Zarzadzania Kryzysowego dla Miasta Gliwice oraz

Panstwowa Straz Pozarna interweniowaty ponad 50 razy.

10

Id: AD52284D-5AC0-468B-B81A-0AA826E8F312. Podpisany

Strona 10



!
W

ul.Dworska ul. Wyczétkowskiego

System monitoringu przeciwpowodziowego.
W 2014 r. na zlecenie Centrum Ratownictwa Gliwice wykonano system

umozliwiajacy pomiar wysokosci lustra wody w newralgicznych punktach miasta
w nastepujacych lokalizacjach:

1. Rzeka Bytomka (most w ciggu ulicy Chorzowskiej — obok PRUIM)

2. Rzeka Bytomka (most w ciggu ulicy Krélewskiej Tamy - obok PEC)

11

Id: AD52284D-5AC0-468B-B81A-0AA826E8F312. Podpisany Strona 11



3. Rzeka Ktodnica (cieptociag przy ulicy Baildona)

¥ Vs A L T R

4. Rzeka Ktodnica (cieptociaqg przy ulicy Berbeckiego)

12

Id: AD52284D-5AC0-468B-B81A-0AA826E8F312. Podpisany Strona 12



5. Potok Rokitnicki (most w ciqgu ulicy Elsnera)

I I

Wskazania pomiaru poziomu wodd przekazywane sg bezposrednio na stanowisko
dyspozytorskie Powiatowego Centrum Zarzadzania Kryzysowego w Centrum Ratownictwa

Gliwice w nastepujacej formie:

13

Id: AD52284D-5AC0-468B-B81A-0AA826E8F312. Podpisany Strona 13



@ softrolvien v3.7  Konfiguracja: default.svc i

TR

&

Zxit Locowanie Sinik Konfiguraca Fomoc

Soil

@ [o,114 ]

g

5
g
Y

St
@ 95 |Im
vy r—a — —-
i 4 .
£ ® s s oy 34
7 wethowskie Ty @ | [ 1,95 {m
S02L G
“ S S ]
D™ e Wl oy B
i i - ;9 0,6 ||m Y
Sr‘ | f \\ i
gy, X &
. L, R ¥
I3 5 KU B §o Ty, . — @ OpenStretMap contributers.
! £ 0. i TR @ /e e Oen Darahass e
|<sofli‘T)!> | B set (@ s | (INNEEEEN I,. wykesy | ([ archinam | (35 Systogs | | (A& omwiek I

Dodatkowo, w newralgicznych punktach miasta zainstalowane sga kamery monitoringu

miejskiego, ktérych podglad znajduje sie m.in. w Centrum Ratownictwa Gliwice - na

stanowisku dyspozytora Powiatowego Centrum Zarzgdzania Kryzysowego.

Wykaz punktow monitoringu rzek i ciekéw wodnych:

Lp. | Nazwa cieku Lokalizacja
1 Ostropka® Kamera o_brot_owa na budynku prywatnej posesji przy
ul. Dolnej Wsi 6
> Wéjtowianka (Doa) Kamera obrotowa zamontowana na stupie na terenie
] Teatru Muzycznego ul. Nowy Swiat 55
. Kamera obrotowa zamontowana na budynku PSP
3 Kfodnica . L
od strony ul. Kujawskiej
. Kamera obrotowa zamontowana na moscie
4 Kfodnica . .
ul. Baildona/Panewnicka
5 Potok Zernicki Kamera obrotowa zamontowana na stupie przy moscie
na ul. Elsnera

* Kamera zostata zdemontowana w grudniu ubiegtego roku. Trwajg obecnie prace zwigzane z przywrdceniem
monitoringu w tej lokalizacji.

14

Id: AD52284D-5AC0-468B-B81A-0AA826E8F312. Podpisany

Strona 14



1. Potok Ostropka - lokalizacja kamery

1. Potok Ostropka - widok z kamery

15

Id: AD52284D-5AC0-468B-B81A-0AA826E8F312. Podpisany Strona 15



2. Potok Wajtowianka (Doa) - lokalizacja kamery

—— I = Ce—

=

16

Id: AD52284D-5AC0-468B-B81A-0AA826E8F312. Podpisany Strona 16



3. Rzeka Ktodnica - lokalizacja kamery

3. Rzeka Ktodnica - widok z kamery

PSP Ktodnica 201304416 12:00:11
= _ AT e
. B

‘.."

17

Id: AD52284D-5AC0-468B-B81A-0AA826E8F312. Podpisany Strona 17



4. Rzeka Ktodnica most Baildona/Panewnicka - lokalizacja kamery

2000/01/01 02:28:38

18

Id: AD52284D-5AC0-468B-B81A-0AA826E8F312. Podpisany Strona 18



5. Potok Zernicki - lokalizacja kamery

5. Potok Zernicki - widok z kamery

57

s

19

Strona 19

Id: AD52284D-5AC0-468B-B81A-0AA826E8F312. Podpisany



VI. Zabezpieczenie logistyczne prowadzonych dzialan przeciwpowodziowych.
Na potrzeby dziatan stuzb ratowniczych przy Centrum Ratownictwa Gliwice funkcjonuje
magazyn przeciwpowodziowy, ktdorego wyposazenie przedstawia ponizsza tabela.

Zestawienie sprzetu w dyspozycji Centrum Ratownictwa Gliwice.

Pozycja Nazwa Liczba
1. Sprzet Odwadniajacy
1.1. Pompy szlamowe 2 kpl
1.2. Pompy ptywajace wodne 4 kpl
2. Sprzet osuszajacy
2.1. Osuszacze 6 kpl
3. Sprzet ratunkowo-plywajacy
3.1. Ponton z osprzetem 1 kpl
3.2. t6dz wiostowa 5 kpl
4, Sprzet oswietleniowy
4.1. Agregaty pradotworcze 7 szt.
5. Sprzet roboczy i materiaty robocze
5.1. Worki 37 500 szt.
5.2. topaty 25 szt.
Drabiny 2 szt.
5.3. Plandeki 45
6. Sprzet kwaterunkowy
6.1. to6zka polowe 40
6.2. Spiwory 100
6.3. Koce ratunkowe 100

Centrum Ratownictwa Gliwice dysponuje réwniez zaporami przeciwpowodziowymi
z PCV (o przekroju okragtym i s$rednicy 40 cm) napetnianymi woda. Stanowig one
alternatywe dla zapoér budowanych przy zastosowaniu workéw z piaskiem. Zapory
wykonane sg z trzywarstwowej tkaniny wodoszczelnej, bardzo odpornej na rozerwania i
przetarcia, co jest bardzo istotne przy wodzie ptynacej, niosacej réznego rodzaju konary,
gafezie, itp. Tkanina zastosowana do produkcji watéw jest specjalnie zbrojona siatkq
wewnatrz co daje jest duzg wytrzymatosc. Zaletami sq szybki
i tatwy montaz i demontaz, mozliwos¢ wielokrotnego uzycia, mozliwo$¢ budowania
dowolnej konfiguracji i ksztattu zapdér, mozliwos$¢ zwiekszenia wysokosci zapér poprzez

tzw. system piramidalny.

20

Id: AD52284D-5AC0-468B-B81A-0AA826E8F312. Podpisany Strona 20



Jednostka posiada réwniez wagoworkownice elektroniczng WGII przeznaczong do
workowania materiatow sypkich (w tym piasku). Urzadzenie o nastepujacych
parametrach: wysokos$¢ -235 cm, szeroko$¢ — 210 cm, dtugos¢ 250 cm, waga 370 kg,

wydajnos¢ 4 t/h zasilane jest pradem zmiennym 230 V/50 HZ.

Piasek do napetniania workéw oraz transport zabezpiecza Przedsiebiorstwo
Wodociggdw i Kanalizacji w Gliwicach Sp. z o.0. Ponadto istnieje mozliwo$¢ pozyskania
piasku z innych spétek z wiekszosciowym udziatem miasta.

V. Podsumowanie.

Obecnie sytuacja jest stabilna i nie stwarza zagrozenia powodziowego.
Aktualne stany wody odczytywane na tatach wodowskazowych w rzekach
Klodnica i Bytomka utrzymuja sie w strefach stanéw niskich lub srednich. Dla
zwiekszenia bezpieczenstwa przeciwpowodziowego miasto prowadzi stala

kontrole poziomu wéd rzeki Ktodnicy i Bytomki.

21

Id: AD52284D-5AC0-468B-B81A-0AA826E8F312. Podpisany Strona 21



Stan wody dla rzeki: Klodnica (czas w UTC )

Wodowskaz Wartosc ostrzegawcza Wartosc alarmowa Stan obecny Data odczytu Poziom Stan poprzedni Data odczytu Zmiana stanu [cm]
GLIWICE 160 220 a7 2019-02-06 09:00 niski 97 i 02-06 08:00 0
GLIWICE-+ABEDY = = 152 2019-02-06 09:00 153 1-1
PYSKOWICE-DZIERZNO - - 302 2019-02-06 09:00 303 1-1
LENARTOWICE 210 260 134 2019-02-06 09:00 normalny 134 0

Dostep do wykresu wodowskazu po wybraniu nazwy z tabeli powyzej, lub po przesunieciu suwaka.

Wodowskaz: GLIWICE

Zoom | 1d [3d | 7d |

Poziom [cm]
"
=

50
0800 16:00 4. Lut 08:00 16:00 5. Lut 08:00
]‘ - -/—’ﬁ“'-._k_\__i
315ty 1. Lut 2. Lut 3 Lut 4 Lut
[
= poziom aktualny = poziom ostrzegawczy =— poziom alarmowy
Wodowskaz: GLIWICE-LABEDY v

Dane z wodowskazow RZGW oraz Sieci Pomiarowo-Obserwacyjne] Ogrodka Hydrologii.

22

Id: AD52284D-5AC0-468B-B81A-0AA826E8F312. Podpisany Strona 22



Modernizacja sieci

5 N

P W kanalizacji deszczowe]
, i

NN | w Gliwicach

Grochowice _J Skala 1:20 000

Czec’:howice
s—=Zachod

(]
\:\\\\‘\\‘\ 4“““ '
N _ -* ]
M7 ™S Y tabedzkie =~ !
Y\ R Pola ‘ ey f"
s s =T '
| o’ \ oy, % S \
| s N \ - '
:\ // i\ % ‘N - Wieniawskiego) Luksomburg Przyszéwka \
| | , =
i : : e %
| N\ N p \Przyszowka? ] Las 1 ’a W
\\\ * ﬁ."..#'l--‘- .I () \ ‘," \\
) L cmy I orni \ o Ty,
\ g, Zbiornik %, . x
\‘\‘\:\ 5 i Stare retencyjny N, \ / ...'\
| Koztowka % £ qlabedy _j n? - % e g *-
LA 3 S I : ' - \ N, !”\
| "% , " ‘\.\ .
I\ , LY Y = %, g i ooy,
| \‘ "‘ < "" Nie \a‘sz ce \\ ' g s """‘"—..'"‘-l'il'i \.'\
| S\ i x paszy N Zbiornik Szobiszowice E; i I X
) % N W Potnoc * retencyjny L S P i
i \ I R nr3 as i
i
! \ P F

Q g '

i

% \ Q.. i!
\V AN s %, - ey,
p H ' | ) i

\,. Kopernik ™ T erniki j

\ / \@0‘6 ’I" ‘ L das ,'/,'l

GG‘\ ‘ : — '/'/

3 T, RN .

\\ |
% ‘ \ oy «"’
‘ \ )

g

|y

e a)

a

L

| ‘; \ \ > ” PR
i - Niepaszyce \ JE— FA / y
\ " Potudnie %o \ = N . 1.5 .
\ * Yo ‘ S <0 ZernikKi “ i
\\ "‘ . g \;\900\{\ b <
i \ w i
\\ i

e

T X 1 J oz ' ‘ 12 &‘
| S %) pv PodIeS|e
! \ ' ~' Rubinow? /s P . '%'%/ : /] ~
/ :

%,
\“\‘ .“.1 - 'Q’ /‘s\'f/:s\go @ ...'. ]
'\“\ ) o° / % ~d
! N, Q‘ St\a e ' ~
\ ~d Gliwice :
\ V 4

Zorek

By,
\..

..~-‘—|l-..--._‘l_ll-ll_ll-..-..-‘

6‘101’0«3 l‘ :

l'-lb- v ' - :
Y 4
Y 4

/ 4 T

Y. Zadanie nr 7

7 ';/\,b
> . D S
S/ C

Car-anJraanryarnx

\\\\\‘ ' .\@Qo ~ /{;’/
\ & 5 27 !
’ < ol 00 5 T
N\ g i ' e %601?\ Zadanie nr 9 "._-7,7,‘,4; e - LINCorcon-ag’,
\ >~ 57 _ )
\\“\‘\ nrox ' ., b \ 7 ' ‘ ‘ KO|eJ :‘ /,//,// /%_ﬁ;\
\ C o LT T ! Przedmiescie ' . T
\ . \ /3 Q Y I 4
\ N

Ostropa
Potnoc

O , ,I
!’ N ST il ¥ “‘“’?
: % 3 s Krolewskiej Tamy, ."::‘”’ \‘ ’
- ki IR\ ‘/ .

» L 1 ’ Sosnica
Kiodnickie ' § N "‘/
\ ‘ \
A\
.\Suchy polder nr 3 ‘\‘\\\

oSCi

Wojtowa
Wies

N -
= 3 \ \
/ NN -
N IRNRN A
NSUAERNNN Vs
S \
\\
. N
A
RN
W
AARTY
S

Zabrska

Ostropa
Potudnie

Ku Dotom

Wojtowe

Pola Nowe

Gliwice

Bojkowskie
Pola

e
e
e
-

Zbiornik .ﬂ-
retennrc1yjny SR

4 J
4 /
£ / ]
. PR /7 Bojkow i/
N f //,',’/
,‘, /’ /?’///
’ &

iy,

2

@)

-y

o\

o
D [ [ ——

y f—
/f/r el LT
4y B

'-‘ pouEb V4
V4

=
D
N

V4
V4
won;/annEBaan
i
Nazwa obiektu Opis

Zbiornik retencyjny nr 1 | Istniejgcy zbiornik retencyjny przy ul. Knurowskiej

Zbiornik retencyjny nr 2 | Istniejgcy zbiornik retencyjny dla odwodnienia KSSE przy ul. Klasztornej

Zbiornik retencyjny nr 3 | Istniejgcy zbiornik retencyjny na Potoku Lesnym przy ul. Zygmuntowskiej

Suchy polder nr 1 Planowane suche poldery przy ul. Stowackiego na Potoku Ostropka

Suchy polder nr 2 Suchy polder na Potoku Wéjtowianka — inwestycja planowana do realizacji

Suchy polder nr 3 Planowany suchy polder pomiedzy ulicami: Krélewskiej tamy, Panewnicka i Kujawskg

Suchy polder nr 4 Planowany suchy polder przy ul. Rolnikdw na Potoku Cienka

ROw odwadniajacy nr1 | Istniejgcy row odwadniajacy w Potoku Chrobrego
Umowy finansowane . . .e

, . Oznaczenie . ) Etap realizacji
w ramach srodkow Opis zadania

zadania zadania

z Unii Europejskiej

Budowa sieci kanalizacji deszczowej, zelbetonowego zbiornika retencyjnego wraz z drenazem opaskowym i ogrodzeniem, pompowni wod deszczowych wraz z
Zadanie nr 1 rurociggiem ttocznym i instalacjami elektrycznymi, przepustu pod drogg - ul. Bojkowska drogi dojazdowej do zbiornika i wylotu brzegowego do rowu otwartego w Realizowane

Legenda rejonie ul. Bojkowskiej
Zadanie nr 2 Przebudowa kanalizacji deszczowej w rejonie ul. Dworskiej Zrealizowane
. . . . e s 2016-2017 - ) - . o : .. .
|nwestycje dofinansowane z Unii Europejsk|ej -20106-2017 Okoto 27 min 74 Zadanie nr 3 Zabudowa urzadzania podczyszczajgcego dla zadania "Przebudowa kanalizacji deszczowej w ul. Dworskiej" - etap IV Realizowane
. . . o (dofinansowanie z UE Zadanie nr 4 Odwodnienie terendéw potozonych pomiedzy autostradg A4, ul. Rybnicka, potokiem Doa ul. Biegusa w Gliwicach - etap | Realizowane
- |nWGStije dofinansowane z Unii EUFOpejSklej - 2018-2020 ok. 19 min zt) Zadanie nr 5 Przebudowa kanalizacji deszczowej w rejonie ul. Pszczynskiej oraz przepustu pod ul. Bojkowska Zrealizowane
- Zbiorniki Zadanie nr 6 Przebudowa kanalizacji deszczowej w ul. tukasiewicza (podziemne zbiorniki retencyjne) Zrealizowane
Zadanie nr 7 Przebudowa rowu i kanalizacji deszczowej w rejonie ul. Bojkowskiej i ul. Torunskiej wraz z budowg zbiornika retencyjnego Zrealizowane
— Inwestycje w zakresie ramowej umowy modernizacyjnej - 2012-2014 (OkO’fO 24 min Z’f) Zadanie nr 8 Opracowanie projektu i modernizacja rowu odwadniajgcego RW wraz z przebudowa kolektora deszczowego - ul. Elsnera Zrealizowane
. ) . ) o Zadani 1 Budowa i przebudowa sieci kanalizacji deszczowej w celu odwodnienia terendw potozonych pomiedzy autostradg A4, ul. Rybnicka, potokiem Doa, a ul. Biegusa w p|
Inwestycje w zakresie ramowej umowy modernizacyjnej - 2015-2017 (okoto 24 min zi) adanie nr Gliwicach - etap IV ahowane
. _ . _ o Zadanie nr 2 Budowa i przebudowa sieci kanalizacji deszczowej w celu odwodnienia terendéw potozonych pomiedzy autostradg A4, ul. Rybnicka, potokiem Doa, a ul. Biegusa w Realizowane
Inwestycje w zakresie ramowej umowy modernizacyjnej - 2018-2020 (okoto 24 min zt) Gliwicach - etap Il ((Inwestycja budowy zbiornika retencyjnego przy ul. Biegusa)
_ ] ) Zadani 3 Budowa i przebudowa sieci kanalizacji deszczowej w celu odwodnienia terendw potozonych pomiedzy autostradg A4, ul. Rybnicka, potokiem Doa, a ul. Biegusa w Reali
Modernizacja kanatu deszczowego pod torami PKP adanie nr Gliwicach - etap Ill €alizowane
) . i ) L. i Zadanie nr 4 Przebudowa kanalizacji deszczowej w ul. Chorzowskiej wraz z zabudowg urzgdzenia podczyszczajgcego oraz remont wylotu do rzeki Bytomki Realizowane
Przebudowa kanalizacji deszczowej w ciggu ul. Astrow i ul. Strorczykéw : —— ; " : : .
e s Zadanie nr 5 Budowa kanalizacji deszczowej w ul. Begonii wraz z budowg urzadzenia podczyszczajacego oraz wylotu do rowu RM Realizowane
Budynki Okoto 43 min zt Zadanie nr 6 Budowa kanalizacji deszczowej w ul. Magnolii Realizowane
. (dofinansowanie z UE . Zabudowa urzadzen podczyszczajgcych na wylotach kanalizacji deszczowej do rzeki Ktodnicy w Gliwicach na odcinku od ul. Wroctawskiej do ul. Berbeckiego w
. = Zadanie nr 7 . . . . - . Planowane
= i Obreby ok. 30 min z#) ramach zadania Restytucja koryta rzeki Ktodnicy w Gliwicach na odcinku 750 mb
;'.';::'.-.: Zadanie nr 8 Przebudowa odwodnienia w dzielnicy Wilcze Gardto - ul. Krokuséw wraz z zabudowg urzadzenia podczyszczajgcego oraz budowga wylotu do rowu RM Zrealizowane
- . .
=______= Granice miasta Zadanie nr 9 Przebudowa odwodnienia ul. Dtugiej w Gliwicach Zrealizowane
U I ice Zadanie nr 10 Zabud-owa urzadzen podczyszczajacych na wylotach do ciekdw w miescie z zabudowa retencji, remontem wylotéw, skarp, ciekdéw i rzek (14, 15, 18, 40, 41 rz. Planowane
Ktodnica)
S Autostrada Zadanie nr 11 Odwodnienie obszaru dzielnicy Brzezinka Potudnie w Gliwicach - sieci kanalizacji deszczowej wraz z budowg zbiornika retencyjnego Planowane
Zadanie nr 12 Budowa inteligentnego systemu zarzgdzania siecig kanalizacji deszczowe;j Planowane
Pozostate drogi Zadanie nr 13 Przebudowa kanalizacji deszczowej w ul. K. Marksa wraz z zabudowg urzgdzenia podczyszczajgcego Realizowana

1d: AD52284DB=-5AC0-468B-B8TA-0AAS26E8F3 12 Podpisany Strona 23



Zatgcznik do pisma CRG.6101.6.2012 z dnia 06.06.2012 r.

Wycigg z mapy zagrozen stanowigcej zatgcznik do Planu
Zarzagdzania Kryzysowego Miasta Gliwice.
Mapa terenow zagrozonych podtopieniem | powodzia.

O iy
Sl ..~'~
o N,
~.
"~

o,
o Ny, .
- .,
-,

[ - e g
.—..—-'_'. == "~--~. &
-

1:18 000

1000 500 0 1000 m

’ll_-
’__.--—"h..a“

\

L

"—--—.-—-J

1S

i i
"

g ozoesef BUE)

-,
(R -
RadOSna | N'n\.
UM il .5-.\
\% Ul\/l'] T o
Mpijska
o ".ZZU'J'-: []’b H
fii Natkowskiej o iy ]
e, | \o

° u‘ H I [B=f . o £ :
afy o "

? v 8, i

; n

H

I

H

n

J

-
.

n Tuwima
|| s iu'\:?“am_,...

o B A
> Q. il < \"-"~.
e & S\ ) Vi Bh
* . s K '~\
2o N "-' “"‘a ..
-,
“‘/&a i .' "" \0
__—— psze™ B .. 4 N
EWW z"rz‘acisze w0 ,
= S'Q . . ",
3| e \ .,\
an 2, “taa,
. 9 — ~.,
= =
.
B =ty .,
\g é,,_ ’~..’
~
= / e
7 S e,
Bt .. I’zi%@ & .,
gles R (S
gt 0S. OBRONCOW POKOJU T /A8
..g‘ﬂﬂ <V/ E B% ----.\..
5 S o8 7N
& 5 oo, ..\~.
(%) gg, \0
& ®,
g o8 .
>

™~
Wa

Boiels
—wu
-

% -

. e

o
fobEa ;)IO!M!

. — i — — —

2,

euer

3

e & A
3 &l &
3 !
S B ’
> Bﬁo’p\f’/% : a3 :| EA &
s \ \wgs\\"a W.\msik -“? j l
Y. SY % |l 3
7 ¢ !
&
0S N\KOPERNIK: #l @ 4
. 5 (s Ve
/ B = I
2 ﬁ B (& 4
\ Al v
SR\ 2 e
.‘_‘ @ E I

",
ey,
ey

B
Y

~\.

/0/

o) "\
9,
N t}%" :%(?9 }
WS ¥
0o & 50?/ “"“'_—,’,',-_—
N == ——
Ry B ¢ﬁ_ iz Q
/=472 ) w7,
;jdze a O%L o
SR ’Qork

wa Reymonta

oo

°

i iy 5 i Py,

Generata Jozefa Bema

(1] H

‘\QWOadysfawa Stanista

Cd
'
“"
"" N o .
' ~
-* = 5
e 4
B g < oy ¢
(ﬂ Ll @ '4' 3
—-... e - *
K a &a? - "“Q on 0’
\ LU gl o8 . rad
8 5.6
“\ a R %@‘: Tee s
5 - 1 [} .. y
kY o8 - S
g b )
‘i ‘&%;é ) ? SivoreNied e
e = "?l - Wa \)
: . § _asef D sy Vil
o
! - Q’b ﬁ@ D :.
g Al
.l ‘$.f‘- ~‘.ﬁb. ‘\..
i OSlers, ] e
i 1
L)
g 9 i a2 1
I v Ee2 "
H 5
H o (< ° 1
] 2 L .
: LA i
1 . 5D T H
H § P b ol £ 1
., o 3B L]
i oo . 3 -
K 8 'Q)T'Efﬂ" A . . ¥s -all 1
! 2 c“l:lﬂl L I % wp [ = G u ‘
N 4 \ o0 5 S:0=
1 o 7 ¢ Vpiigpten B i . H Sa 5
: 2 § [ 8 9a B Wislang =
H o ok te iy ¥ g sa e
| e Plu ,A’?z h"’n © r oo . J :
H % 4 .49 Oficerska . a ] i
| 3 W&, R i 8" LI . \‘ o '.‘
i B s L bl e | \ =
H J R \o o
1 2 2 A g
‘1 s0d ﬁg‘f‘r‘ \ [[?ég»
P N ¢ ° S, S ;
/ a8 "5}3 0% L s B ‘ g8
e ey P < 25 i €2 —
3% o= \n 1 Ll
=N e
e oW i ‘lﬁ
5 ’§ _: = C‘E'E .
© (-u:n_g’l:
0T 2.2
il E:_E'(E) al
i B %‘igg.'
0S. WOJTOWA WIES [ : -
‘ - = s S —— -ty e o =
8 158 - emms®
5 QF—

N\

OS. OSTROPA

- =

O0S. TRYNEK

ramike
A

=

Cey
L3

o 5

aﬁ.-‘-—.,_...—.u.—.u—al—-"

1~

.
—-—-—-.—"-"_"-"~"---—-

Warzywna

Smolnicka

_Azaér — [

i
- é n ‘
“‘ v @ " I\%“ﬁﬂ % %u
) | .
=
- 0S. BOJKOW
PP e |
--‘I‘— “ | |
- \ )
JURT Ly | a
“‘ 0
\
N\
Q_ll_ !
i
‘! A
.-.‘ l_ll_ll- !
“‘ [ o i
"ll_l — - -l-—l-- - i
i
i
i
L d i
= i§ o
i2 e,
i h.; .“ -ll—ll—ll

Granica wyznaczonych zalewow rzeki Ktodnicy o prawdopodobienstwie przewyzszenia r =1% - dane RZGW Gliwice

\
\
\

Tereny zagrozone podtopieniem w wyniku wystgpienia rzek i potokdw z koryt oraz nagromadzenia wéd opadowych lub cofki wody z kanalizacji deszczowej - opracowane na podstawie informacji z przebiegéw powodzi w latach 1997, 2001, 2010

= Rzeki, jeziora, cieki
mmmm - Budynki
Ulice

Granice osiedli

Mape sporzadzono dnia 06.06.2012 r. w Samodzielnym Referacie Miejskiego Systemu Informaciji Przestrzennej w UM Gliwice.

Strona 24

Id: AD52284D-5AC0-468B-B81A-0AA826E8F312. Podpisany



	Zakładki struktury
	UCHWAŁA NR VII/124/2019 RADY MIASTA GLIWICE z dnia 11 lipca 2019 r. w sprawie oceny stanu zabezpieczenia przeciwpowodziowego Miasta Gliwice 
	Na podstawie art. 18 ust 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz.U. z 2019 r., poz. 506) w związku z art. 92 ust 1 pkt 2 i art. 12 pkt 9d ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. 
	o samorządzie powiatowym (t.j. Dz. U. z 2019 r. poz. 511) na wniosek Prezydenta Miasta 
	Rada Miasta Gliwice uchwala, co następuje: § 1. Dokonać pozytywnej oceny zabezpieczenia przeciwpowodziowego Miasta Gliwice w roku 2018 opisanego w informacji stanowiącej załącznik do niniejszej uchwały. § 2. Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Gliwice. § 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 
	Przewodniczący Rady Miasta Gliwice 
	Marek Pszonak 
	Zał¹cznik do uchwały Nr VII/124/2019 Rady Miasta Gliwice z dnia 11 lipca 2019 r. 
	Gliwice, 15.02.2019 r. 
	INFORMACJA O STANIE ZABEZPIECZENIA PRZECIWPOWODZIOWEGO MIASTA GLIWICE 
	I. Podstawa prawna. 
	Ustawa z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym: Art. 12. Do wyłącznej właściwości rady powiatu należy: 9d) dokonywanie oceny stanu bezpieczeństwa przeciwpożarowego i zabezpieczenia przeciwpowodziowego powiatu. 
	II. Informacje ogólne. 
	Województwo śląskie leży na wododziale górnych biegów rzeki Wisły i rzeki Odry. Należy do rejonów o średnim zagrożeniu powodziowym w skali kraju. Przyczynami wezbrań na tym terenie są najczęściej opady nawalne lub rozlewowe w okresie letnim, głównie w lipcu i sierpniu. Roztopowe powodzie wiosenne występują bardzo rzadko i nie przybierają wielkich rozmiarów. 
	Gliwice – miasto na prawach powiatu zajmuje powierzchnię 133,4 km² i stanowi najbardziej ku zachodowi wysuniętą jednostkę zespołu miast Województwa Śląskiego. Zlokalizowane jest w środkowej części zlewni rzeki Kłodnicy, na terenach płaskich, zdeformowanych działalnością człowieka (zmiany związane z działalnością górniczą, nasypy, wiadukty, tereny silnie zurbanizowane). Na terenie Gliwic, w górnej części zlewni rzeki Kłodnicy znajduje się większość dopływów rzeki (dopływy prawostronne). 
	III. Sieć rzeczna i potoki na terenie miasta Gliwice. 
	W centrum miasta, jako lewobrzeżny dopływ uchodzi do rzeki Kłodnicy potok Ostropka. W dolnym odcinku, na północno-zachodnich granicach miasta, w pobliżu ujścia rzeki Kłodnicy do zbiornika wodnego Dzierżno Duże, po stronie lewej dopływa potok Kozłówka. Od Portu Gliwice w dzielnicy Łabędy rzeka Kłodnica do zbiornika Dzierżno Duże płynie wzdłuż Kanału Gliwickiego. 
	Zestawienie rzek i potoków na obszarze Gliwic 
	Lp. 
	Lp. 
	Lp. 
	Nazwa cieku (km od – do) 
	Długość odcinka cieku [km] 
	Odbiornik strona dopływu 
	-

	Nazwa administratora 

	1. 
	1. 
	rzeka Kłodnica km 40+400 – 55+000 
	14,600 
	rz. Odra brzeg prawy 
	Państwowe Gospodarstwo Wodne Wody Polskie 
	-



	Table
	TR
	RZGW Gliwice 

	2. 
	2. 
	Kanał Gliwicki km 39+400 – 35+400 
	4,000 
	rz. Odra brzeg prawy 
	Państwowe Gospodarstwo Wodne Wody Polskie RZGW Gliwice 
	-


	3. 
	3. 
	potok Czarniawka km  0+000 – 2+100 
	2,100 
	rz. Kłodnica brzeg prawy 
	Państwowe Gospodarstwo Wodne Wody Polskie RZGW Gliwice 

	4. 
	4. 
	potok Guido km  0+000 – 2+000 
	1,945 
	rz. Kłodnica brzeg prawy 
	PU UM Gliwice 

	5. 
	5. 
	rzeka Bytomka km  0+000 – 3+300 
	3,300 
	rz. Kłodnica brzeg prawy 
	Państwowe Gospodarstwo Wodne Wody Polskie RZGW Gliwice 
	-


	6. 
	6. 
	potok Rokitnicki km 0+000 – 3+074 
	3,074 
	rzeka Bytomka brzeg prawy 
	Państwowe Gospodarstwo Wodne Wody Polskie RZGW Gliwice 
	-


	TR
	PU UM Gliwice 

	7. 
	7. 
	potok Ostropka z prawym dopływem Doa km 0+000 – 5+950 
	5,950 
	rz. Kłodnica brzeg lewy 
	Państwowe Gospodarstwo Wodne Wody Polskie RZGW Gliwice 
	-


	TR
	PU UM Gliwice 

	8. 
	8. 
	potok Kozłówka km 0+000 – 0+655 3+070 – 5+600 
	3,185 
	rz. Kłodnica brzeg lewy 
	Państwowe Gospodarstwo Wodne Wody Polskie RZGW Gliwice PWiK 
	-


	9. 
	9. 
	potok Ligocki km 0+000 – 1+900 
	1,900 
	rz. Kłodnica brzeg lewy 
	PU UM Gliwice 


	Zestawienie charakterystycznych stanów wody dla posterunków wodowskazowych 
	Lp. 
	Lp. 
	Lp. 
	Wodowskaz 
	Km rzeki 
	Rzędna zera wodowskazu 
	Stan ostrzegawczy 
	Stan alarmowy 

	1. 
	1. 
	Kłodnica -Berbeckiego 
	46+200 
	210,87 
	160 
	220 

	2. 
	2. 
	Bytomka Chorzowska 
	-

	2+700 
	220,84 
	200 
	230 


	IV. Utrzymanie wód (rzeki i potoki) w 2018 r. 
	Utworzenie od 1 stycznia 2018 roku Państwowego Gospodarstwa Wodnego Wody Polskie jest najistotniejszą zmianą organizacyjną wprowadzoną przez nowe Prawo wodne. 
	Nowe przepisy określają podział państwa w zakresie zarządzania zasobami wodnymi. Od początku 2018 roku oprócz dotychczasowych dorzeczy i regionów wodnych wyróżniamy także zlewnie, które zostały zdefiniowane przez ustawodawcę jako: „obszar lądu, z którego cały spływ powierzchniowy wód jest odprowadzany przez system strug, strumieni, potoków, rzek i kanałów do wybranego przekroju cieku”. Jednostkami organizacyjnymi wchodzącymi w skład Państwowego Gospodarstwa Wodnego Wody Polskie są: Krajowy Zarząd Gospodarki
	gospodarki wodnej. 
	W roku 2018, na terenie miasta Gliwice, utrzymaniem i konserwacją cieków wodnych i urządzeń na nich zlokalizowanych zajmowały się: 
	1. 
	1. 
	1. 
	Miasto Gliwice – Wydział Przedsięwzięć Gospodarczych i Usług Komunalnych Urzędu Miejskiego w Gliwicach, 

	2. 
	2. 
	Państwowe Gospodarstwo Wodne Wody Polskie – Zarząd Zlewni w Gliwicach. 


	a) Państwowe Gospodarstwo Wodne Wody Polskie – Zarząd Zlewni w Gliwicach. 
	W roku 2018 na terenie miasta Gliwice zostały wykonane prace konserwacyjne potoku Ostropka w km 1+380-1+450 oraz 1+650-5+300 (odcinkowo) tj. na łącznej długości 1,885 km, obejmujące: wykoszenie porostów ze skarp i dna wraz z wygrabieniem, hakowanie roślin korzeniących się w dnie, usunięcie namułu z dna oraz wycinkę zakrzaczeń wraz z uporządkowaniem terenu po wycince – łączny koszt robót 22 776,06 zł brutto. Przeprowadzona konserwacja potoku miała za zadanie udrożnić koryto w celu zapewnienia swobodnego spły
	Na 2019 r. zaplanowano wykonać następujące zadania: 
	▪
	▪
	▪
	▪

	konserwacja rzeki Bytomki (odcinkowo), 

	▪
	▪
	▪

	konserwacja rzeki Kłodnicy (odcinkowo), 

	▪
	▪
	▪

	konserwacja potoku Kozłówka (z wyłączeniem odcinków utrzymywanych przez PWiK Gliwice), 

	▪
	▪
	▪

	konserwacja potoku Ostropka w km 1+380-1+450 oraz 1+650-5+300 


	(z wyłączeniem odcinków utrzymywanych przez UM Gliwice), 
	▪
	▪
	▪
	▪

	konserwacja potoku Rokitnickiego w km 0+000-3+000 (z wyłączeniem odcinków utrzymywanych przez UM Gliwice), 

	▪
	▪
	▪

	konserwacja wałów rzeki Kłodnicy, 

	▪
	▪
	▪

	konserwacja wałów rzeki Bytomki, 

	▪
	▪
	▪

	bieżące usuwanie zatorów i monitorowanie stanu urządzeń. Realizacja wyżej wymienionych zadań uzależniona jest od wielkości przyznanych środków z budżetu państwa. 


	Wały przeciwpowodziowe i jazy są w dobrym stanie i nie jest planowana ich odbudowa 
	i modernizacja. 
	Niezależnie od powyższego prowadzone są roboty modernizacyjne na śluzie Łabędy. Do końca ubiegłego roku wykonano remont awanportu dolnego i górnego, większość prac w budynkach sterowni, socjalnym, maszynowni, rurociągu obiegowym, odmulono awanport dolny i górny. Zakończono roboty w komorze południowej. Koszt robót sw ubiegłym roku wyniósł 956 686,84 zł brutto. 
	Rozpoczęto remont komory północnej śluzy. 
	b) Miasto Gliwice – Wydział Przedsięwzięć Gospodarczych i Usług Komunalnych. 
	Wykaz zadań zrealizowanych w 2018 r.: 
	Lp. 
	Lp. 
	Lp. 
	Nazwa zadania 
	Poniesione nakłady w zł 

	TR
	Usługi 

	1 
	1 
	Konserwacja i bieżące utrzymanie kanalizacji deszczowej, rowów komunalnych, potoków komunalnych, czyszczenie separatorów kanalizacji deszczowej DTŚ, bieżąca obsługa przepompowni kanalizacji deszczowej. 
	-

	3 085 108,57 

	TR
	Usługi w zakresie opracowania dokumentacji technicznej 

	2 
	2 
	Wykonanie dokumentacji projektowej zbiorników retencyjnych na potokach Ostropka, Cienka, zaprojektowanie suchego zbiornika przeciwpowodziowego na rzece Kłodnicy, wykonanie koreferatu dla dokumentacji projektowej zbiornika retencyjnego na potoku Wójtowianka (Doa), inwentaryzacja stanu kanalizacji deszczowej w ul. Pszczyńskiej. 
	925 573,49 

	TR
	Remonty 


	3 
	3 
	3 
	Remonty bieżące kanalizacji deszczowej oraz awaryjny remont rowów przy ul. Wrzosowej, Spacerowej, Św. Jacka oraz potoku Cienka. 
	1 783 154,42 

	TR
	Inwestycje 

	4. 
	4. 
	Modernizacja oraz przebudowa kanalizacji deszczowej w rejonie ulic Bojkowskiej, Toruńskiej, Łukasiewicza, Dworskiej. 
	7 999 011,84 

	TR
	Inwestycje dofinansowane 

	5. 
	5. 
	Odwodnienie Południowej KSSE – obszar ul. Bojkowskiej. 
	930 727,18 

	6. 
	6. 
	Odwodnienie terenów położonych pomiędzy Autostradą A4, ul. Rybnicką, potokiem Doa a ul. Biegusa w Gliwicach – etap I. 
	388 497,08 

	7 
	7 
	Zabudowa urządzenia podczyszczającego dla zadania przebudowy kanalizacji deszczowej w ul. Dworskiej. 
	26 552,84 

	8 
	8 
	Budowa i przebudowa sieci kanalizacji w celu odwodnienia terenów położonych pomiędzy Autostradą A4, ul. Rybnicką, potokiem Doa a ul. Biegusa w Gliwicach – etap II. 
	1 322 270,29 

	9 
	9 
	Przebudowa kanalizacji deszczowej w ul. Chorzowskiej wraz z zabudową urządzenia podczyszczającego oraz remont wylotu do rzeki Bytomki. 
	2 054 100,00 

	10 
	10 
	Budowa kanalizacji deszczowej w ul. Magnolii. 
	1 322 918,10 

	11 
	11 
	Budowa kanalizacji deszczowej w ul. Begonii wraz z budową urządzenia podczyszczającego oraz wylotu do rowu RM. 
	3 289 020,00 


	W roku 2019 zaplanowano dokończenie oraz realizację następujących zadań: 
	Lp. 
	Lp. 
	Lp. 
	Nazwa zadania 
	Planowane nakłady 

	TR
	Usługi 

	1 
	1 
	Utrzymanie rowów i potoków komunalnych, awaryjne koszenie brzegów Kłodnicy, bieżące utrzymanie kanalizacji deszczowej, czyszczenie zbiorników retencyjnych i separatorów, obsługa przepompowni . 
	4 598 906,94 

	TR
	Remonty 

	2 
	2 
	Remonty bieżące kanalizacji deszczowej, awaryjny remont rowów przy ul. Wrzosowej, Spacerowej, Św. Jacka oraz potoku Cienka. 
	2 033 253,05 

	TR
	Inwestycje 

	3 
	3 
	Modernizacja kanalizacji deszczowej na terenie miasta. 
	8 000 000,00 

	TR
	Usługi w zakresie opracowania dokumentacji technicznej – dokończenie zadań 


	4 
	4 
	4 
	Zaprojektowanie suchego zbiornika przeciwpowodziowego na rzece Kłodnicy, zbiorników retencyjnych na potokach Ostropka i Cienka oraz dokumentacja projektowa kanalizacji deszczowej w ulicach: Kniejowej, Las Łabędzki, Świerkowej, Pod Borem, Gajowej. 
	716 378,00 

	TR
	Usługi w zakresie opracowania dokumentacji technicznej 
	– realizacja zadań 

	5 
	5 
	Wykonanie dokumentacji projektowej odwodnienia ulic Goduli, Nadbrzeżnej, Al. Sikornik, ul. Bieszczadzkiej, przebudowy kanalizacji deszczowej w ul. Królewskiej Tamy. 
	292 617,00 

	6 
	6 
	Wykonanie dokumentacji technicznej budowy kanalizacji deszczowej w ul. Wiertniczej, Zbożowej, Owczarskiej, Noakowskiego. 
	115 060,35 

	7 
	7 
	Opracowanie koncepcji stworzenia warunków dla przyszłych inwestycji przy ul. Czapli i Bojkowskiej wraz z przygotowaniem pomiarów geodezyjnych. 
	59 655,00 

	8 
	8 
	Nabycie sieci kanalizacji deszczowej wraz z elementami towarzyszącymi. 
	226 950,00 


	W roku 2019 planuje się dokończenie oraz realizację następujących dofinansowanych zadań: 
	Lp. 
	Lp. 
	Lp. 
	Nazwa zadania 
	Przewidywane nakłady na realizację zadania 
	Przewidziany termin realizacji 

	1 
	1 
	Odwodnienie Południowej KSSE – obszar ul. Bojkowskiej. 
	2 306 700,22 
	2016-2019 

	2 
	2 
	Odwodnienie terenów położonych pomiędzy Autostradą A4, ul. Rybnicką, potokiem Doa a ul. Biegusa w Gliwicach – etap I. 
	2 401 531,18 
	2018-2019 

	3 
	3 
	Zabudowa urządzeń podczyszczających dla zadania przebudowy kanalizacji deszczowej w ul. Dworskiej – etap IV. 
	816 991,92 
	2018-2019 

	4 
	4 
	Budowa i przebudowa sieci kanalizacji deszczowej w celu odwodnienia terenów położonych pomiędzy autostradą A4, ul. Rybnicka, potokiem Doa a ul. Biegusa w Gliwicach – etap II. 
	1 714 382,54 
	2018-2019 

	5 
	5 
	Budowa i przebudowa sieci kanalizacji deszczowej w celu odwodnienia terenów położonych pomiędzy autostradą A4, ul. Rybnicka, potokiem Doa a ul. Biegusa w Gliwicach – etap IV. 
	1 365 981,47 
	2019 

	6 
	6 
	Przebudowa kanalizacji deszczowej w ul. ks. Jerzego Popiełuszki wraz z zabudową urządzenia podczyszczającego w systemie zaprojektuj i wybuduj. 
	623 864,36 
	2019 

	7 
	7 
	Budowa i przebudowa sieci kanalizacji deszczowej w celu odwodnienia terenów położonych pomiędzy autostradą A4, ul. Rybnicka, potokiem Doa a ul. Biegusa 
	1 755 850,46 
	2019-2020 


	Table
	TR
	w Gliwicach – etap III. 

	8 
	8 
	Zabudowa urządzeń podczyszczających na wylotach kanalizacji deszczowej do rzeki Kłodnicy w Gliwicach na odcinku od ul. Wrocławskiej do ul. Berbeckiego w ramach zadania Restytucja koryta rzeki Kłodnicy w Gliwicach na odc. 750 mb. 
	2 610 000,00 
	2019-2020 

	9 
	9 
	Zabudowa urządzeń podczyszczających na wylotach do cieków w mieście z zabudową retencji, remontem wylotów, skarp, cieków i rzek (14, 15, 18, 40, 41 rz. Kłodnica) w systemie zaprojektuj i wybuduj. 
	1 003 882,27 
	2019-2020 

	10 
	10 
	Odwodnienie obszaru dzielnicy Brzezinka Południe w Gliwicach -sieci kanalizacji deszczowej wraz z budową zbiornika retencyjnego w systemie zaprojektuj i wybuduj. 
	15 351 307,00 
	2019-2020 

	11 
	11 
	Budowa inteligentnego systemu zarządzania siecią kanalizacji deszczowej w systemie zaprojektuj i wybuduj. 
	3 100 000,00 
	2019-2020 


	Uzupełnieniem powyższego materiału jest Mapa modernizacji sieci kanalizacji deszczowej znajdująca w załączniku nr 1. 
	Istotnym elementem zmniejszającym występowanie miejscowych podtopień była wymiana w 2016 r. krat na potoku Ostropka w podanych poniżej lokalizacjach. Nowe kraty umożliwiają sprawniejszą regulację przepływu wód. 
	Figure
	ul. Dolnej Wsi 6 ul. Słowackiego 2A 
	W razie konieczności dyspozytorzy PCZK zlecają (wskazanej przez Wydział Przedsięwzięć Gospodarczych i Usług Komunalnych) firmie prace interwencyjne mające na celu oczyszczenie krat na potokach (głównie przy ul. Słowackiego i Nowym Świecie). 
	V. Zagrożenia powodziowe na terenie miasta Gliwice. 
	Ryzyko powodziowe spowodowane jest od wielu lat m.in. na skutek zasypania leżącego na granicy Zabrza i Gierałtowic zbiornika WN 35; przejmował on część wód powodziowych rzeki Kłodnicy. Położenie miasta oraz rozbudowa infrastruktury drogowej na terenie takich miast jak Katowice, Ruda Śląska, Gierałtowice, Zabrze sprawiają, że to 
	Ryzyko powodziowe spowodowane jest od wielu lat m.in. na skutek zasypania leżącego na granicy Zabrza i Gierałtowic zbiornika WN 35; przejmował on część wód powodziowych rzeki Kłodnicy. Położenie miasta oraz rozbudowa infrastruktury drogowej na terenie takich miast jak Katowice, Ruda Śląska, Gierałtowice, Zabrze sprawiają, że to 
	właśnie w Gliwicach następuje kumulacja wód spływających z poszczególnych zlewni. W ciągu ostatnich paru lat odnotowujemy bardzo dynamiczne przyrosty poziomów gliwickich rzek i potoków (w bardzo krótkim czasie). 

	Prezydent Miasta Gliwice ostatni raz ogłaszał dwukrotnie pogotowie przeciwpowodziowe w roku 2013 w dniach 3 maja i 4 czerwca -z uwagi na przekroczony i utrzymujący się stan ostrzegawczy (powyżej 160 cm). W latach 2014-2018 stany ostrzegawcze dla Kłodnicy i Bytomki przekraczane były kilkukrotnie, jednak z uwagi na krótkotrwały charakter opadów nie było konieczności ogłoszenia przez Prezydenta pogotowia przeciwpowodziowego. 
	Na terenie miasta następujące rejony zagrożone są podtopieniem w wyniku wystąpienia rzek i potoków z koryt oraz nagromadzenia wód opadowych lub cofki wody w kanalizacji deszczowej (Załącznik nr 2): 
	1. 
	1. 
	1. 
	Teren zamknięty ulicami: Kujawską, Marii Skłodowskiej Curie, Kaszubską, Zimnej Wody, Konarskiego ciągnący się do lodowiska Tafla. Obejmuje swym zasięgiem całość ulicy Kaszubskiej, Banacha, dużą część ul. Akademickiej. Zagrożone obiekty Politechniki Śląskiej. Teren mocno zurbanizowany. 

	2. 
	2. 
	Teren po obu stronach rzeki Kłodnicy leżący w obrębie ulic Królewskiej Tamy, Panewnickiej, Kujawskiej obejmujący ogródki działkowe. 

	3. 
	3. 
	Teren wzdłuż ulicy Słowackiego w dolinie potoku Ostropka (łąki). 

	4. 
	4. 
	Teren po obu stronach ulicy Chorzowskiej ciągnący się wzdłuż rzeki Bytomki od DK88 na południe -przy bardzo wysokim stanie wody. 

	5. 
	5. 
	Teren wzdłuż rzeki Bytomki leżący przy ulicy Królewskiej Tamy w pobliżu PEC Gliwice (nieużytki). 


	Wyżej wymienione rejony zagrożeń ustalone zostały na bazie doświadczeń z lat 1997 – 2010. Powierzchnia rejonów zagrożonych wykazana przez KZGW w dużej części pokrywa się z powyższym opisem z następującymi różnicami: 
	1. 
	1. 
	1. 
	Teren powiększony jest aż do ul. Łużyckiej i Zwycięstwa oraz obejmuje większość łąk Kłodnickich i Park Chrobrego. 

	2.
	2.
	 Powierzchnia terenu w przybliżeniu zgodna. 

	3.
	3.
	 Rejon niewyszczególniony (tu powstaną dwa zbiorniki retencyjne). 

	4.
	4.
	 Obszar zagrożony przesunięty pomiędzy A1/DK88/ul. Chorzowska. 

	5.
	5.
	 Rejon niewyszczególniony. 

	6.
	6.
	 Wykazane tereny wzdłuż ul. Portowej w rejonie fabryki Opla. 


	W sytuacji wystąpienia szczególnie nawalnych deszczów mogą wystąpić lokalne podtopienia w innych niż wyżej wymienione rejony miasta. W latach 2012 – 2018 kilkukrotnemu podtopieniu ulegały następujące ulice: Dolnej Wsi, Pszczyńska, Śliwki, 
	W sytuacji wystąpienia szczególnie nawalnych deszczów mogą wystąpić lokalne podtopienia w innych niż wyżej wymienione rejony miasta. W latach 2012 – 2018 kilkukrotnemu podtopieniu ulegały następujące ulice: Dolnej Wsi, Pszczyńska, Śliwki, 
	Dąbrowskiego, Folwarczna, Piwna, Bł. Czesława, Wyczółkowskiego, Jana Nowaka Jeziorańskiego, Plebańska, Chorzowska, Kujawska. Podtopienia miały zazwyczaj charakter punktowy i krótkotrwały. Pozostałe przypadki odnotowane przez Powiatowe Centrum Zarządzania Kryzysowego w powyższym okresie dotyczyły pojedynczych lokalizacji. 

	Zjawisko powodzi błyskawicznej – podtopienia z dnia 31 lipca 2016 r. 
	Wystąpienie powodzi błyskawicznych trudne jest do prognozowania. Choć są to zjawiska zazwyczaj o lokalnej skali, to mogą wyrządzić poważne szkody. Przykładem takiej powodzi, był 31 lipca 2016 r., gdy przez Gliwice przeszła gwałtowna burza z nawalnymi opadami deszczu oraz gradu -suma opadu wyniosła blisko 60 l/mw krótkim odstępie czasu. Intensywny opad, jak również nagły spływ powierzchniowy doprowadziły do podtopień – największe odnotowano na pograniczu trzech osiedli: Wójtowej Wsi, Śródmieścia oraz Sikorni
	2 

	Wielospecjalistycznego przy ul. Kosciuszki 1. 
	Figure
	Na wodowskazie IMGW przy ul. Berbeckiego najwyższy odnotowany poziom wody w rzece Kłodnicy wyniósł 264 cm, tym samym stan alarmowy (220 cm) został przekroczony o 44 cm (powyższy wykres oraz dane w tabeli nr 5 pochodzą z Monitora IMGW). Potwierdzeniem dynamicznej sytuacji oraz gwałtownego wzrostu poziomu wody jest poniższe zestawienie: 
	Tabela 5. Zestawienie poziomu rzeki Kłodnicy z wodowskazu przy ul. Berbeckiego. 
	Data i godzina 
	Data i godzina 
	Data i godzina 
	Poziom wody [cm] 

	2016-07-31 13:00 
	2016-07-31 13:00 
	83 

	2016-07-31 14:00 
	2016-07-31 14:00 
	183 

	2016-07-31 15:00 
	2016-07-31 15:00 
	251 

	2016-07-31 17:00 
	2016-07-31 17:00 
	264 


	2016-07-31 19:00 
	2016-07-31 19:00 
	2016-07-31 19:00 
	230 

	2016-07-31 22:00 
	2016-07-31 22:00 
	192 

	2016-07-31 0:00 
	2016-07-31 0:00 
	201 

	2016-08-01 2:00 
	2016-08-01 2:00 
	203 

	2016-08-01 4:00 
	2016-08-01 4:00 
	192 

	2016-08-01 6:00 
	2016-08-01 6:00 
	179 


	Figure
	Widok na rzekę Kłodnicę z kładki przy ul. Berbeckiego. 
	Podtopienia z dnia 3 maja 2018 r. 
	3 maja 2018 r. przez większą część miasta przeszły nawalne opady deszczu oraz nadzwyczaj duże opady gradu związane z wielokomórkowa burzą (burza składajaca się z połączonych ze sobą mniejszych komórek burzowych). Suma opadów na terenie miasta (w zależności od lokalizacji deszczomierzy – dane z PWiK) wyniosła od ok. 20 l/mdo nawet 32 l/mw czasie ok. 40 min. Dodatkowo topniejący grad powodował zwiększenie ilości napływajacej wody, dlatego suma opadów lokalnie mogła przekraczać ponad 40 l/m. W sumie Powiatowe 
	2 
	2 
	2

	Figure
	ul.Dworska ul. Wyczółkowskiego 
	System monitoringu przeciwpowodziowego. 
	W 2014 r. na zlecenie Centrum Ratownictwa Gliwice wykonano system umożliwiający pomiar wysokości lustra wody w newralgicznych punktach miasta w następujących lokalizacjach: 
	1. 
	1. 
	1. 
	Rzeka Bytomka (most w ciągu ulicy Chorzowskiej – obok PRUiM) 

	2. 
	2. 
	Rzeka Bytomka (most w ciągu ulicy Królewskiej Tamy – obok PEC) 


	Figure
	Figure
	3. 
	3. 
	3. 
	Rzeka Kłodnica (ciepłociąg przy ulicy Baildona) 

	4. 
	4. 
	Rzeka Kłodnica (ciepłociąg przy ulicy Berbeckiego) 

	5. 
	5. 


	Figure
	Figure
	Figure
	Figure
	Dodatkowo, w newralgicznych punktach miasta zainstalowane są kamery monitoringu miejskiego, których podgląd znajduje się m.in. w Centrum Ratownictwa Gliwice -na stanowisku dyspozytora Powiatowego Centrum Zarządzania Kryzysowego. 
	Wykaz punktów monitoringu rzek i cieków wodnych: 
	Lp. 
	Lp. 
	Lp. 
	Nazwa cieku 
	Lokalizacja 

	1 
	1 
	Ostropka* 
	Kamera obrotowa na budynku prywatnej posesji przy ul. Dolnej Wsi 6 

	2 
	2 
	Wójtowianka (Doa) 
	Kamera obrotowa zamontowana na słupie na terenie Teatru Muzycznego ul. Nowy Świat 55 

	3 
	3 
	Kłodnica 
	Kamera obrotowa zamontowana na budynku PSP od strony ul. Kujawskiej 

	4 
	4 
	Kłodnica 
	Kamera obrotowa zamontowana na moście ul. Baildona/Panewnicka 

	5 
	5 
	Potok Żernicki 
	Kamera obrotowa zamontowana na słupie przy moście na ul. Elsnera 


	* Kamera została zdemontowana w grudniu ubiegłego roku. Trwają obecnie prace związane z przywróceniem 
	monitoringu w tej lokalizacji. 
	1. Potok Ostropka -lokalizacja kamery 
	Figure
	1. Potok Ostropka -widok z kamery 
	1. Potok Ostropka -widok z kamery 
	2. Potok Wójtowianka (Doa) -lokalizacja kamery 

	Figure
	Figure
	2. Potok Wójtowianka (Doa) -widok z kamery 
	2. Potok Wójtowianka (Doa) -widok z kamery 
	3. Rzeka Kłodnica -lokalizacja kamery 

	Figure
	Figure
	3. Rzeka Kłodnica -widok z kamery 
	3. Rzeka Kłodnica -widok z kamery 
	4. Rzeka Kłodnica most Baildona/Panewnicka -lokalizacja kamery 

	Figure
	Figure
	4. Rzeka Kłodnica most Baildona/Panewnicka -widok z kamery 
	4. Rzeka Kłodnica most Baildona/Panewnicka -widok z kamery 
	5. Potok Żernicki -lokalizacja kamery 

	Figure
	Figure
	5. Potok Żernicki -widok z kamery 
	Figure
	VI. Zabezpieczenie logistyczne prowadzonych działań przeciwpowodziowych. 
	Na potrzeby działań służb ratowniczych przy Centrum Ratownictwa Gliwice funkcjonuje magazyn przeciwpowodziowy, którego wyposażenie przedstawia poniższa tabela. Zestawienie sprzętu w dyspozycji Centrum Ratownictwa Gliwice. 
	Pozycja 
	Pozycja 
	Pozycja 
	Nazwa 
	Liczba 

	1. 
	1. 
	Sprzęt Odwadniający 

	TR
	1.1. 
	Pompy szlamowe 
	2 kpl 

	TR
	1.2. 
	Pompy pływające wodne 
	4 kpl 

	2. 
	2. 
	Sprzęt osuszający 

	TR
	2.1. 
	Osuszacze 
	6 kpl 

	3. 
	3. 
	Sprzęt ratunkowo-pływający 

	TR
	3.1. 
	Ponton z osprzętem 
	1 kpl 

	TR
	3.2. 
	Łódź wiosłowa 
	5 kpl 

	4. 
	4. 
	Sprzęt oświetleniowy 

	TR
	4.1. 
	Agregaty prądotwórcze 
	7 szt. 

	5. 
	5. 
	Sprzęt roboczy i materiały robocze 

	TR
	5.1. 
	Worki 
	37 500 szt. 

	TR
	5.2. 
	Łopaty Drabiny 
	25 szt. 2 szt. 

	TR
	5.3. 
	Plandeki 
	45 

	6. 
	6. 
	Sprzęt kwaterunkowy 

	TR
	6.1. 
	Łóżka polowe 
	40 

	TR
	6.2. 
	Śpiwory 
	100 

	TR
	6.3. 
	Koce ratunkowe 
	100 


	Centrum Ratownictwa Gliwice dysponuje również zaporami przeciwpowodziowymi z PCV (o przekroju okrągłym i średnicy 40 cm) napełnianymi wodą. Stanowią one alternatywę dla zapór budowanych przy zastosowaniu worków z piaskiem. Zapory wykonane są z trzywarstwowej tkaniny wodoszczelnej, bardzo odpornej na rozerwania i przetarcia, co jest bardzo istotne przy wodzie płynącej, niosącej różnego rodzaju konary, gałęzie, itp. Tkanina zastosowana do produkcji wałów jest specjalnie zbrojona siatką wewnątrz co daje jest d
	Figure
	Jednostka posiada również wagoworkownicę elektroniczną WGII przeznaczoną do workowania materiałów sypkich (w tym piasku). Urządzenie o następujących parametrach: wysokość -235 cm, szerokość – 210 cm, długość 250 cm, waga 370 kg, wydajność 4 t/h zasilane jest prądem zmiennym 230 V/50 HZ. 
	Figure
	Piasek do napełniania worków oraz transport zabezpiecza Przedsiębiorstwo Wodociągów i Kanalizacji w Gliwicach Sp. z o.o. Ponadto istnieje możliwość pozyskania piasku z innych spółek z większościowym udziałem miasta. 
	V. Podsumowanie. 
	Obecnie sytuacja jest stabilna i nie stwarza zagrożenia powodziowego. Aktualne stany wody odczytywane na łatach wodowskazowych w rzekach Kłodnica i Bytomka utrzymują się w strefach stanów niskich lub średnich. Dla zwiększenia bezpieczeństwa przeciwpowodziowego miasto prowadzi stałą kontrolę poziomu wód rzeki Kłodnicy i Bytomki. 
	Figure
	Modernizacja sieci 
	Modernizacja sieci 
	³ 

	kanalizacji deszczowej 
	kanalizacji deszczowej 
	Czechowice Północ 

	w Gliwicach 
	w Gliwicach 
	Czechowice Zalew 
	Skala 1:20 000 
	Zachód 
	Czechowice 

	Kuźnica 
	Łabędy 
	Łabędy 
	Las 
	Łabędzkie Pola 
	Zadanie nr 13 
	Przyszówka Las 
	Przyszówka 
	Zbiornik 
	Stare 
	retencyjny 
	Łabędy 
	Łabędy 
	nr 2 

	Kozłówka 
	Niepaszyce 
	Zbiornik Szobiszowice 
	retencyjny 
	Północ 
	Zadanie 
	nr 3 
	Las 

	nr 11 
	Żerniki 
	Kopernik 
	Las 
	Zadanie 
	Brzezinka 
	nr 8 
	Niepaszyce 
	Zadanie nr 6 
	Południe 
	Żerniki 
	Port 
	Port 
	Port 

	TR
	Szobiszowice 

	TR
	Zadanie nr 2 


	Podlesie 
	Zadanie nr 3.1 
	Stare 
	Zatorze 
	Gliwice 
	Zadanie nr 4 
	Zadanie nr 4 
	Zadanie nr 10 

	Żorek 
	Zadanie nr 3.2 
	Kłodnica 
	Nowe Miasto 
	Centrum 
	Zadanie nr 7 
	Zadanie nr 9 
	Zadanie 
	Kolej 
	nr 12 
	Przedmieście 
	Stare Miasto 
	Rów odwadniający 
	Ostropa 
	Północ 
	nr 1 
	Politechnika 
	Politechnika 
	Łąki 

	Sośnica 
	Kłodnickie 
	Suchy 
	Suchy 
	Zadanie nr 5 

	!
	( 
	polder nr 1 
	polder nr 1 
	Suchy polder nr 3 

	Wójtowa 
	Trynek 
	Wieś 
	Sikornik 
	Suchy 
	Suchy 
	Suchy 
	Zadanie 

	polder 

	nr 2 
	nr 2 
	nr 7 

	Zadanie Modelarzy 
	nr 2 
	Zadanie nr 1 
	Ligota 
	Zabrska 
	Ostropa 
	Zadanie nr 3 
	Południe 
	Zadanie nr 4 
	Zadanie nr 2 Wójtowe 
	Zadanie nr 2 Wójtowe 
	Ku Dołom 

	Nowe 

	Pola 
	Gliwice 
	Bojkowskie Pola 
	Ostropa 

	Pola 
	Zadanie nr 6 
	Astrów 
	Zadanie nr 1 
	Zadanie nr 5 
	Zadanie nr 5 
	Zadanie nr 8 

	Wilcze Gardło 
	Zbiornik 
	!
	( 
	( 
	!

	( 
	retencyjny 
	retencyjny 
	retencyjny 
	Suchy polder nr 4 

	nr 1 

	Bojków 
	Bojków Wschód 
	Nazwa obiektu 
	Nazwa obiektu 
	Nazwa obiektu 
	Opis 

	Zbiornik retencyjny nr 1 
	Zbiornik retencyjny nr 1 
	Istniejący zbiornik retencyjny przy ul. Knurowskiej 

	Zbiornik retencyjny nr 2 
	Zbiornik retencyjny nr 2 
	Istniejący zbiornik retencyjny dla odwodnienia KSSE przy ul. Klasztornej  

	Zbiornik retencyjny nr 3 
	Zbiornik retencyjny nr 3 
	Istniejący zbiornik retencyjny na Potoku Leśnym przy ul. Zygmuntowskiej 

	Suchy polder nr 1 
	Suchy polder nr 1 
	Planowane suche poldery przy ul. Słowackiego na Potoku Ostropka 

	Suchy polder nr 2 
	Suchy polder nr 2 
	Suchy polder na Potoku Wójtowianka – inwestycja planowana do realizacji 

	Suchy polder nr 3 
	Suchy polder nr 3 
	Planowany suchy polder pomiędzy ulicami: Królewskiej tamy, Panewnicką i Kujawską 

	Suchy polder nr 4 
	Suchy polder nr 4 
	Planowany suchy polder przy ul. Rolników na Potoku Cienka 

	Rów odwadniający nr 1 
	Rów odwadniający nr 1 
	Istniejący rów odwadniający w Potoku Chrobrego 

	 
	 

	Legenda Inwestycje dofinansowane z Unii Europejskiej - 2016-2017 Inwestycje dofinansowane z Unii Europejskiej - 2018-2020 
	Legenda Inwestycje dofinansowane z Unii Europejskiej - 2016-2017 Inwestycje dofinansowane z Unii Europejskiej - 2018-2020 
	Umowy finansowane w ramach środków z Unii Europejskiej 2016-2017 Około 27 mln zł (dofinansowanie z UE ok. 19 mln zł) 
	Oznaczenie zadania Zadanie nr 1 Zadanie nr 2 Zadanie nr 3 Zadanie nr 4 Zadanie nr 5 
	Opis zadania Budowa sieci kanalizacji deszczowej, żelbetonowego zbiornika retencyjnego wraz z drenażem opaskowym i ogrodzeniem, pompowni wód deszczowych wraz z rurociągiem tłocznym i instalacjami elektrycznymi, przepustu pod drogą - ul. Bojkowską drogi dojazdowej do zbiornika i wylotu brzegowego do rowu otwartego w rejonie ul. Bojkowskiej Przebudowa kanalizacji deszczowej w rejonie ul. Dworskiej Zabudowa urządzania podczyszczającego dla zadania "Przebudowa kanalizacji deszczowej w ul. Dworskiej" - etap IV O
	Etap realizacji zadania Realizowane Zrealizowane Realizowane Realizowane Zrealizowane 

	Zbiorniki Inwestycje w zakresie ramowej umowy modernizacyjnej - 2012-2014 (około 24 mln zł) Inwestycje w zakresie ramowej umowy modernizacyjnej - 2015-2017 (około 24 mln zł) Inwestycje w zakresie ramowej umowy modernizacyjnej - 2018-2020 (około 24 mln zł) Modernizacja kanału deszczowego pod torami PKP Przebudowa kanalizacji deszczowej w ciągu ul. Astrów i ul. Strorczyków Budynki Obręby Granice miasta Ulice Autostrada 
	Zbiorniki Inwestycje w zakresie ramowej umowy modernizacyjnej - 2012-2014 (około 24 mln zł) Inwestycje w zakresie ramowej umowy modernizacyjnej - 2015-2017 (około 24 mln zł) Inwestycje w zakresie ramowej umowy modernizacyjnej - 2018-2020 (około 24 mln zł) Modernizacja kanału deszczowego pod torami PKP Przebudowa kanalizacji deszczowej w ciągu ul. Astrów i ul. Strorczyków Budynki Obręby Granice miasta Ulice Autostrada 
	2018 - 2020 Około 43 mln zł (dofinansowanie z UE ok. 30 mln zł) 
	Zadanie nr 6 Zadanie nr 7 Zadanie nr 8 Zadanie nr 1 Zadanie nr 2 Zadanie nr 3 Zadanie nr 4 Zadanie nr 5 Zadanie nr 6 Zadanie nr 7 Zadanie nr 8 Zadanie nr 9 Zadanie nr 10 Zadanie nr 11 Zadanie nr 12 
	Przebudowa kanalizacji deszczowej w ul. Łukasiewicza (podziemne zbiorniki retencyjne) Przebudowa rowu i kanalizacji deszczowej w rejonie ul. Bojkowskiej i ul. Toruńskiej wraz z budową zbiornika retencyjnego Opracowanie projektu i modernizacja rowu odwadniającego RW wraz z przebudowa kolektora deszczowego - ul. Elsnera Budowa i przebudowa sieci kanalizacji deszczowej w celu odwodnienia terenów położonych pomiędzy autostradą A4, ul. Rybnicką, potokiem Doa, a ul. Biegusa w Gliwicach - etap IV Budowa i przebudo
	Zrealizowane Zrealizowane Zrealizowane Planowane Realizowane Realizowane Realizowane Realizowane Realizowane Planowane Zrealizowane Zrealizowane Planowane Planowane Planowane 

	Pozostałe drogi Id: AD52284D-5AC0-468B-B81A-0AA826E8F312. Podpisany 
	Pozostałe drogi Id: AD52284D-5AC0-468B-B81A-0AA826E8F312. Podpisany 
	 
	Zadanie nr 13 
	Przebudowa kanalizacji deszczowej w ul. K. Marksa wraz z zabudową urządzenia podczyszczającego 
	Realizowana 
	Strona 23 


	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	P
	Figure

	P
	P
	P
	ParagraphSpan
	ParagraphSpan
	ParagraphSpan
	Figure


	ParagraphSpan

	 
	 
	ParagraphSpan

	 
	 
	 
	 
	 
	 
	P
	P
	P
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	P
	P
	ParagraphSpan
	ParagraphSpan
	ParagraphSpan
	Figure


	ParagraphSpan

	P
	ParagraphSpan
	ParagraphSpan

	 
	 
	 

	ParagraphSpan

	 
	StyleSpan

	 
	 
	P
	 
	 

	 
	 
	 
	 
	     
	µ 
	Sect
	H1
	Figure
	Figure
	Figure
	Figure
	Figure
	Figure
	 

	      
	 
	 
	Id: AD52284D-5AC0-468B-B81A-0AA826E8F312. Podpisany Strona 24 








